Abdülhamid döneminin başlarında bu sıralama korunurken ileriki zamanlarda, Hicaz vilayetinden başlanmak suretiyle Arap vilayetleri öne alınmıştır (Karal, 1983: VIII, 331; Georgeon, 2006: 211). Şöyle ki, h. 1293 tarihli devlet salnamesinde sıralama, Edirne vilayetiyle başlayarak, Hicaz, Yemen ve Eyalât-ı Mümtaze ile bitmektedir (Salname, 1293/1876-1877: 171-192). H. 1297 tarihli salname Edirne vilayetiyle başlarken, Yemen, Hicaz, Trablusgarb, Bingazi ve Eyalât-ı Mümtaze ile bitmektedir (Salname-i Devlet-i Aliyye, h. 1297/1879-1880: 190-270). H. 1305 tarihli salname Edirne vilayetiyle başlamaktadır (Salname-i Devlet-i Aliyye, h. 1305/1887-1888: 299), Hicaz Vilayeti yine sonlardadır, Hicaz'dan sonra da Bağdat, Basra, Yemen ve Trablusgarb vilayetleri gelmektedir. Sıralama Eyalât-ı Mümtaze ile bitmektedir (Salname-i Devlet-i Aliyye, h. 1305/1887-1888: 338-343). H. 1306 tarihli salnamede ise sıralamada ciddi bir değişiklik yapılarak Hicaz vilayeti başa alınmıştır (Salname-i Devlet-i Aliyye, h. 1306/1888-1889: 388-391).

Vilayetlerin bayındır hale getirilip kalkındırılmasına büyük bir önem veren Sultan II. Abdülhamid'in Arap tebaasına yönelik de fark edilir bir ilgisi olmuştur. Bu ilgi, devletin İslami temellerini yeniden pekiştirme teşebbüslerinin tamamlayıcı bir parçası olarak düşünülebilir. II.